Tripici de Cataro, canonichium Catari, licet absentem tamque presentem suum verum et legiptimum procuratorem, actorem et factorem, negotiatorem , gestorem et quicquid aliud melius dici et esse possit specialiter et generaliter ita et taliter p... p... generalem non derogetur speciali et specialiter et expresse ad obliquandum et pignorandum dominum ser Petrum constituentem et omnia sua bona mobilia et ommobilia, presentia et futura, qua habet et habebit in districtu Catari et eius districtus pro illa summa denariorum et rerum, que domino Dracono Draconi ... debitur et placebit illi vel illis personis, a qua vel a quibus suo nomine denarios recipiet, cum illis pactis, modis, condicionibus et terminis, qui et diacono Draconi placebit. Cum solempnitatibus in summis et cartis, que in hoc necessaria fuerint et opportuna, ac cum iuramento in animam ipsius constituentis, si in hoc fuerit et opportunum, ceu facere posset idem ser Petrus constituens, si personaliter interesset. Et etiam, si aliquid interveniri in hoc quo de mandato exigere specialiter. Promittens de ratho, sub hypotheca et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus:

ser Nixa de Maro iudice

ser Mexa de Jacho iurato auditore

2.

1 B: folio 56, a

1. децембар 1440

Седморица свештеника - браниоца добара цркве Св Марије од Ријеке, овлашћују свештеника Зонкија Болицу да у својству прокуратора заступа инијересе цркве ћред Светом Стјолицом као и на сваком суду црквеном и свјетовном.

Colegium Sancte Marie Fluminis procura
Gr. II

Antescriptis millesimo et inductione et die primo mensis decembri. Venerabiles vires dominus presbyter Marinus de Tichoe et vicarius presbyter Ratich Tollani et presbyter Matheus de Lechia, prebyter Marinus Radichii, presbyter Matho Primi et presbyter Ziuncus de Mare? Ac presbyter Florius? Apellani et beneficiarii ecclesie Sancte Marie Fluminis de Cataro in capitulo aggregato in dicta ecclesia secundum eorum consuetudinem ad sonum campane omni modo, via, iure et forma , quibus melius potuerunt et possint, , fecerunt dicte sue ecclesie venerabilem presbyterum Zonchium de Bolica de Cataro, presentem et acceptantem, ipsorum et dicte ecclesie procuratorem legiptimum, actorem, factorem et nuntium specialem et generalem et quicquid alias melius dicere et esse possit ad impetrandum et procurandum omnia eorum et dicte ecclesie Sancte Marie negotia vel alia necessaria tam in curia, quam extra curia coram Summo Pontifice ducali dominio Venetorum ceterisque aliis iudicibus locorum et territorialium et iura dicte ecclesie et dictis capellanis et eorum civibus qui fuerint necessaria et opportuna sin curia et extra curiam coram quocumque iudice tam ecclesiastico quam seculari, etiam si talia forent, que mandatum exigerent speciale. Promittentes de rato. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus”

Domino Michaele de Pelegrina iudice
Domino Marino de Buchia protovestiaro auditore

3.

1 B: folio 416, b

1. мај 1442

Свештеник Антоније из Улицинја именује свој рођака Натаала, сина Кристифора из Улицинја, за свој заслујника на судовима свјетовним и црквеним, са правом да у његово име подноси апелације.

dominus presbyter Anthonius de Dulcinio procura per Catarum

Preterscriptis millesimo et indictione et die. Venerabilis vir dominus presbyter Antonius de Dulcinio quondam magistri Alexii et quondam domine Mare, uxor olim quondam Milosii Loranich de Cataro, omni modo etc. fecit, constituit etc. ser Natalem quondam ser Christofori de Dulcinio eius cognatum presentem et acceptantem suum verum et legipotimum procuratorem etc. ad agendum, petendum et respondendum in civitate Catari in iudicio tam ecclesiastico quam seculari quam quoscumque homines et personas tam ecclesiasticas quam seculares, que ad iura et acta, ad producendum iura et testes, ad iurandum in animam suam, et producendum, opponendum et alios ad substituendum ad audiendum summas pro et contra et appelandum et omnia faciendum in predictis Etiam, si talia forent, que mandatum exigerent speciale. Et que ipsem et constitutens facere posset, si presens esset. Promittens de rato. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus:
ser Johanne de Biste iudice
ser Buchio de Buchia auditore

4.

1 C: folio 54, a

25. новембар 1440

Племић Пејар, син Марколина Драго, овлашиће котарској свештеници Драгону Драго да у његово име уговори вјеридбе и брак са једном од кћери Ламира Менце (Менчите) из Дубровника. Држалац овлашићења има право да у име даваоца йуномоћја йолаже и прими заклејиву, односно обећа брак, и да уговора све услове брака укључујући мираз.

ser Petrus Marcolini procura pro Ragusio
gr. II

Eisdem millesimo et indictione et die Veneris XXV mensis Novembri. Ser Petrus quondam ser Marcolini de Drago, nobilis civis Catari, omni modo, via, iure et forma et quibus melius potuit et potest fecit, constituit locavit et ordinavit ac facit, constituit, creat et ordinat virum Dragonum Dragonum (!) filium ser Johannis quondam ser Tripe de Drago de Cataro canonicum Catari absentem tamque presentem suum verum et legipotimum procuratorem, actorem, factorem, negotiatorem, gestorem et nuntium specialem et generalem et quidquid aliud melius dici et esse possit specialiter et expresse ad contrahendum matrimonium et sponsalicias per verba de presenti secundum sacrosantas et canonicas swanctiones inter

ser Petrum predictum et unam filiarum nobilis viri domini Lampri de Menze de Ragusio, dando nomino et vice dicti ser Petri fidem sponsalitionum? Dicte filie dicti domini Lampri, cum qua suo nomine contrahet et in predictis nomine dicti ser Petri debito iuramento in talibus opportunum faciendo. Et ab ipsa filia predicti domini Lampri similiter fidem et iuramentum sponsalitorum nomine ipsius ser Petri recipiendo. Et paciscendoet concludendo de dote prout sibi procuratorio suo videbitur et placebit. Ac ad procurandum et exercendum in predictis et circha predicta omnia neccessa et opportuna etiam si talia forent, que mandatum exigeret speciale. Et que ipsem ser Petrus constituens facere posset, si presens esset, promittens de rato etc. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus:

Domino Michaele de Pelegrina iudice

Domino Marino de Buchia protovestiaro auditore

5.

2.

2 A: folio 332, a

30. децембар 1442

Подђакон Никола Бизантији, ојатај цркве Св. Марије од Ријеке, свештеници Марин Тихојев, викар, Рајко Толани, Мајеј де Лећа, Мајеј Ћежич, Живко Маров и ђакон Маргоције Пасквалић, надарбеници и у горе-реченој цркви, дају, уз сајласноситији комеса и кайтейана Котора Пејтра Далмаро и заклетијији судија ојашине Ђорђа Гимо, Николе Мариновој Буће и Тријника Маргоцијевој, у вјечни закуј Стјепану Калођурђевићу, словенском нојару и шумачу, окућници. Закујац се обавезује да ће ила-шији годишње, на дан Свете Марии у фебруару мјесецу, 4 зроша као цијену закуја.

Stephanus Caloiurgii cum capitulo Sancto Marie Fluminis
gr. II

Antescriptis millesimo et inductione et die Sabbato penultimo Decembri. Venerabiles viri subdiaconus Nicolaus de Besanti, abbas ecclesie Sancte Marie Fluminis de Cataro, domini presbyteri Marinus de Tichoe vicarius, Rathicus Tollani, Matheus de Lechia, Mathus cantor, Zuncucs de Mare et diaconus Margotius de Pasqualibus, omnes benefactores et titulares in dicta ecclesia Sancte Marie in capitulo congregati pro bono dicte ecclesie cum voluntate et consensu magnifici et generosi viri domini Petri Dalmaro, pro serenissimo ducali dominio Venetorum honorabili comité et capitaneo Catari, ser Georgii de Gimo, se Nicolai quandam ser Marini de Buchia et ser Tripici de Margotio, iuratum iudicum dicte civitatis, nomine locationis perpetue locationis locaverunt et ad afflictum perpetuum dederunt ser Stephano caloiurgio, canzellario et interpreti sclavo presenti et pro se et ipsius heredibus et successoribus respondenti et acceptanti unum casale dicte ecclesie Sancte Marie Fluminis in Criapis de quo nichil habebant positum, quod fuit quandam Petici Macani, confinam ab uno latere cum via communi, ab una parte cum domo dicti ser Stephani et a parte superiori cum monte. Et aliis confinibus et pertinentiis. Pro quoquidem casali cum iuribus et pertinentiis suis dictus Stephanus per se et suos heredes et successores et super se ipsum et omnia sua bona presentia et futura promisit et se solempniter obligavit anno singulo imperpetuum in festo Sancte Marie de mense Fe-

bruario dare et solvere dicte ecclesie Sancte Marie de Fluminis vel ... de dicta ecclesia in cuius parte erit dictum casale, grossos quattuor de Catharo pro censu. Sub pena pignorationis dupli sine curia et aliqua quaestione. Actum Cataro in canzella-
ria communitatis, presentibus:
ser Georgio de Gimo iudice
ser Marino quondam ser Tripici de Michna de Buchia auditore

6.

2 B: folio 405, a

10. април 1442

*Свештеници субђакон Никола Бизантији Јрејосављени, свештеник
Марин Тихојев, викар, Рајко Толани, Матеје Лећа, Матијо, први јевач.
Живко Маров и ђакон Марѓоције Пасквали, надарбеници и надзорући
цркве Свете Марије од Ријеке у Којору, уз сагласност комеса Пејра
Далмариса и заклејих судија оиштине Ђорђа Гимо, Николе Маровој
Буће и Тријка Марѓоцијевог издају у вјечни закућ кућу која Јријада цр-
кви. Закућај, Јураши Пухолна, се заједно са сестром Радицом обавезује
да ће да плаћи сваке године, на дан Св. Ђорђа у априлу мјесецу, 14 зро-
ша.*

Ecclesia Sancte Marie de Fluminis cum Jurasio Pucholia et Radica sorore sua
gr. II

Suprascriptis millesimo et inductione et die Xo Aprilis. Venerabiles viri dominus
subdiaconus Nicolaus de Besanti, rector et plebanus, presbyter Marinus de Tichoe
vicarius, Rathicus Tollani, Matheus de Lechia, Mathus primus cantor, Zuncus de
Mare et diaconus Margotius de Pasqualibus, prebendati et beneficiati in ecclesia
Sancte Marie de Fluminis de Catharo pro bono et utilitate dicte ecclesie, cum vo-
luntate et consensu magnifici et generosi viri domini Petri Dalmario pro serenissi-
mo ducali dominio Venetorum et civitatis Cathari egregiorum iuratorum iudicium,
videlicet: ser Georgii de Gimo, ser Nicolai quondam ser Maro de Buchia et ser Tri-
pici de Margotio per se et suos successores rectores et beneficiatos in dicta ecclesia
Sancte Marie de Fluminis nomine locationis perpetue locaverunt et affictaverunt
Iurassio Pucholne et Radice uxori sue unam domum dicte ecclesie Sancte Marie de
Fluminis, que fuit Miletice, posite in dicta Marie confinantis de su-
pra cum domo Dabisivi aurificis mediante androna a parte ante cum via communi
de subtus cum domo filiorum Compadric, et aliis confinibus exterioribus, si qui fo-
rent, et hoc pro grossis quattuor decem in anno. Quos denarios seu quod precium
dicti Iurasius et Radica eius uxor per se et suos heredes et successores et super se
ipsos et omnia eorum et cuiuslibet eorum bona presentia et futura promiserunt an-
no singulo in festo Sancti Georgii de mensis Aprilis dare et solvere dicte ecclesie
Sancte Marie, scilicet ei cui imperpetuum uenerit dicta domus. Sub pena pignorati-
onis dupli sine curia et aliqua questione. Actum Cataro sub lobia cancellarie com-
munitatis, presentibus:
ser Georgio de Gimo iudice
ser Mexa de Jaco auditore

7.

2 C: folio 109, b

Боѓдан, йустињак у Св Тројици, у име своје и осталих йустињака даје Новаку оклопару у закућ земљиште које је йустињацима йоклонио йо-којни Дамијан Болица. Цијена закућа износи 3 мјере житна годишње.

Eremite Sancte Trinitatis cum Novacho corazaio
Gr. II

Eisdem millesimo et indictione et die. Bogodanus heremita Sancte Trinitatis per se et alios heremitas dicte ecclesiae Sancte Trinitatis et suos successores nomine locationis perpetue locavit et ad afflictum perpetuum dedit Novacho corazaio (prekri'eno) Vachote Rathglava de Cavatio presenti et pro se et suis heredibus et successoribus recipienti et acceptanti unum terrenum dictorum heremitarum, positum in Cavatio subtus Jasseum cum suis iuribus et pertinentiis, quod fuit quondam ser Damiani de Bolica, sibi donatum per ser Nicolaum de Glavati per instrumentum publicum, scriptum per me notarium infrascriptum, presenti millesimo et indictione et die, pro quodquidem terrenum dominus Novachus per se et suos here-des et successores et super se ipsum et omnia sua bona presentia et futura promisit et se solempniter obligavit anno singulo imperpetuum in festo Sancti Helie de men-sis Julii dare ac conducere ad locum dictorum heremitarum buchilias tres frumenti boni et mundi ad mensuram lapidis, sub pena pignorationis dupli sine curia et ali-qua quaestione. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus:

Domino Michaele de Pelegrina iudice

Domino Marino de Buchia protovestiario auditore

8.

3.

3 A: folio 382, b

Свештеник Марин Тихоје, викаријус бискупа Марина Контарено, овла-шћује ђакона Драгоја Зунковој Драго да у Дубровнику йреузме од ста-райеља заостиавшијине или наследника прије 24 године умрлог свештеника Никшије из 20 јерјера које му је јокојник завјештио.

dominus presbyter Marinus de Tichoe procura per Ragusium
gr. II

Antescriptis millesimo et indictione et die. Venerabilis vir dominus presbyter Mari-nus de Tichoe de Cataro, vicarius reverendi in Christo patris et domini Marini Contareno, Dei et apostolice sedis gratia episcopi dignissimi Catari et beneficiarii in ecclesia Sancte Marie de Fluminis omni modo, via, iure et forma, quibus melius potuit et potest, fecit et constituit venerabilem diaconum Drago ser Zunci de Dra-go de Cataro, canonicum Catari, suum verum et legi optimum procuratorem, actorem, factorem etc., specialiter ad recipiendum et exigendum a commissariis seu heredi-bus et successoribus quondam venerabili viri domini Nixe de Ragimina alias cano-nici Sancte Marie de Raguxio, defuncti tamen annis XXIII vel circa ypperperos vi-ginti grossorum de Raguxio sibi legatis in suo ultimo testamento vel codicilo. Et de

16. Фебруар 1441

12. март 1442

receptis et extra actum, faciendum finem, rationem et securitatem et iurandum in animam ipsius et omnia alia faciendum, que circa predicta exigerunt et requirunt et que ipsemet constituens facere possit, si presens esset. Etiam, si talia forent, que mandatum exigerent speciale. Promittens de rato Actum Catharo in canzellaria communitalis, presentibus:

ser Georgio de Gimo iudice
ser Mexa de Jaco auditore

9.

3 B: folio 26, c

20. октобар 1440

Управништељ цркве Св Михаила (име нечијико) издаје комесарима заосијавшићине йокојног Марина Скалиеса Јеђоју Бубанићу и Милићу Павићином љошверду да је у име цркве йримио љехар у вриједносни од 30 љернера који је љокојник завјештио горереченој цркви. Ради се о љехару од сребра, ћозлаћеном и емајлираном, ћешком 11 унци и 4 аксаћа.

Eisdem millesimo et inductione et die. Venerabilis vir diaconus quondam ser Marnini de Drusco, rector ecclesie Sancti Michaelis de Cataro per se et successores suos, rectores dictae ecclesie, fecit finem, remissionem, securitatem et quietatem et pactum ad amplius non petendo Liepoe Bubanich et Milichio de Pautino, commissariis quondam Marini Schalies nec heredibus aut successoribus suis aliquid pro calice valoris ypperperorum triginta, relicto per dictum quondam Marini Scalias dicte ecclesie Sancti Michaelis in suo ultimo testamento. Cum dominus rector dicte ecclesie confessus fuerit se habere, habuisse et manualiter <recepisse> a dictis commissariis unum calicem argenti fini deauratum, smaltatum, ponderis unciarum undecim exagiorum quattuor. Repositum in dicta ecclesia emptum pro ypperperis triginta grossorum de Cataro, promittens hoc instrumentum securitatis et finis et omnia in eo contenta perpetuo habere firma et rata super se et omnia sua bona et dicte ecclesie Sancti Michaelis presentia et futura. Actum Catari in canzellaria communitalis, presentibus:

Domino Basilio quondam domini Marini de Besantis iudice
Domino Matho quondam domini Michaelis de Buchia auditore.

10.

4.

4 A: folio 162, b

20. април 1441

Прокураиори самостана и цркве Св Николе Јакоб Гонела, благајник оийине, и Марин Бућа склапају уговор са мајстором Петром из Дубровника. Петар се обавезује да ће извршићи љошправке цркве Св Николе на свој шрошак. Укупна цијена извођачких радова износи 13 дуката. Петар је дужан да дође у Којтор на дан Св Тројице. Ако закасни, цијена радова ће бити синђена на 10 дуката. Такође, извођач радова се обавезује на одржавање цркве убудуће, што јеси, на љошправке, ако буде прокишињавала након његове интервенције.

Conventus Sancti Nicolai de Cataro cum magistro Petro a de Ragusio

Eisdem millesimo et indictione et die. Ser Jacobus Gonela camerarius Catari et ser Marinus de Buchia quondam sr Tripici procuratores monasterii et conventus Sancti Nicolai de Flumine suo nomine et nomine et vice aliorum procuratorum dicti conventus sociorum suorum ex una parte et magister Petrus a *Fenestris* de Ragusio ex alia parte ad invicem convenerunt hoc modo: quod idem magister Petrus promisit et se solemniter obligavit venire Catarum in festo Sancte Trinitatis proxime venturo MCCCCXLI, et suis omnibus sumptibus et expensis revidere et reparare totam ecclesiam Sancti Nicolai de Flumine de plumbo, quod sibi dare tenentur dicti procuratori et clavos et ecclesiam reparatam de lignamine, pro ducatis tresdecim boni auri et iusti ponderis, quos sibi dare promiserunt dicti procuratores de bonis Sancti Nicolai facto laborerio, sub pena de quinque in sex per annum, renuntiantes etc.. Hac appositate, condicione et pacto, quod, si dicta ecclesia aliquo tempore pluerit in aliquo loco, dominus magister Petrus teneatur et debeat, ut promisit, suis omnibus sumptibus et expensis in eius vita restagnare. Et si ad dictum terminum Sancte Trinitatis non venerit ad reparandum dictam ecclesiam, quod eam reparare teneatur cum dictis condicione et pacto pro ducatis decem solummodo et plumbō, clavis et reparatione lignaminis ut supra. Sub dicta pena de quinque in sex. Renuntiantes etc.
Actum Cataro sub lobia canzellarie communitatis, presentibus:

Domino Michaele de Pelegrina, iudice

Domino Marino de Buchia protovestiaro auditore

11.

5. folio 186, b

Свештеник Мајеј Зино овлашићује одсућног, или сајласног Павла из Монтељарија да га засићућа на црквеном суду у Ђарници проплив Шима Брајановоћ и да њодноси апелације проплив пресуда љоднијетих од супарне викарија досиједина епископа..

presbyter Matheus de Zino procura per Catarum
gr. II

Eisdem millesimo et indictione et die. Venerabilis vir dominus presbyter Mtheus de Zino de Cataro omni modo, etc. Fecit, constituit et ordinavit ser Paulum de Montelparo, absentem tamque presentem, suum verum et legi optimum procuratorem speciale ad utendum iuribus suis coram curiam ecclesiasticam Catari contra ser Simum de Braiano et ad appellandum a sententiis latis contra eum per vicarios domini episcopi Catari et prosequendum appellations. Et omnia pro dicto domino presbytero Matheo faciendum et procurandum in ea predicta in iudicio et extra, si talia forent, que mandatum exigerent speciale. Et que ipsemet presbyter Matheus facere posset, si presens esset. Promisit de ratho. Actum Cataro in canzellaria cmmunnitatis, presentibus:

Domino Tripico de Margotio, iudice

Domino Marino de Buchia, auditore

22. мај 1441

12.

6.

6 A: folio 397, b

Трифун Болица, отай самостана Св Ђорђа од Залива, изјављује да дуѓује Томи Бакојевом 24 јерћера које је Тома йоштрошио на подмирење обавеза које је отай имао код комесовој војника Томе и сина злайара Матијка. (Текст је могуће штумачити на два начина: први, да се отай задужио код два лица, а други, да су војник комеса и син злайара једна и иста особа.) Даље, отай дуѓује Томи Бакојевом 20 злайних дуката за балу бијелој лајни кујљену од њега по тој цијени. Дуг се обавезује подмирити у двије рати.

ser Thomasius de Bachoe cum domino abbe Sancti Georgii
gr. II

Preterscriptis millesimo et indictione et die. Reverendus dominus Triphonus de Bolica, abbas monasterii Sancti Georgii de Culpho Cathari per se et successores et super se ipsum et omnia sua bona presentia et futura contentus, confessus et manifestus fuit se teneri et dare debere ser Thomaxio de Bachoe ypperperos viginti quatuor grossorum de Cataro pro redemptione per ipsum ser Thomaxium a milite domini comiti et capetanei Catari et a filio magistri Mathici aurificis. Item ducatos viginti boni auri et iusti ponderis pro una petia panni blava sibi vendita tanto precio. Quos ducatos et ypperperos sibi dare et solvere promisit hoc modo, videlizet: ypperperos quinquaginta grossorum de Cataro per totum mensem presentem <si vendet dictam petiam pani, et si non vendet totam vel partem ... prekrineno> hinc per totum mensis Januarii proxime venturi MCCCCXLII, et id, quod restabit, promisit sibi solvere in uno ad vindemias de mensis Augusti proxime venturi MCCCCXLII, sub precio, quo vinum ad marinam valebit, sub pena de quinque in sex per annum solvenda secundum Statuta Catari. Renuntiando omnibus legibus, iuribus et statutis ecclesiasticis et secularibus, reformationibus, terminis, induitiis, dilatationibus, auxiliis, favoribus et feriis, quibus uti posset quam predicta. Actum Catharo in canzellaria communitatis, presentibus:

ser Tripico de Margotio iudice
ser Mexa de Jaco auditore

13.

6 B: folio 56, b

2. децембар 1440

Браћа Зонкијо Болица, свештеник, и Марин Болица, синови Лодовика, из разлога очувања браћске слође проглашавају важећом првобитну исправу о диоби (parcogna) имовине, а касније исправе неважећим.

presbyteri Zonchius de Bolica cum Marino fratre suo
gr. II

Eisdem millesimo et indictione, die secundo decembri. Venerabilis vir dominus presbyter Zonchius de Bolica et ser Marinus eius frater et filii quondam ser Lodo-vici de Bolica volentes ad invicem ostendere eorum caritatumque fraternitatem, an-

nullantes omnes scripturas, que inter ipsos fratres reperientes ac facientes sibi invicem, finem, remissionem et quietatem perpetuam de omnibus, que dicti fratres ad invicem agere usque in presentem diem sponte et voluntarie cassaverunt et annulaverunt instrumentum parcogne seu divisionis inter ipsos fratres, scilicet presbyterum Zonchium et Marinum, factam post divisionem seu parcognam factam primo inter ipsos omnes fratres , factam et scriptam per me notarium infrascriptum millesimo, inductione et die contentis in ipso. Volentes expresse et se et suos here des et successores et super se ipsos et omnia eorum cuiuslibet eorum bona presenta et futura, quod dictum primum instrumentum parcogne primo facte inter eos et alios suos fratres sit firmum et validum et in sua permaneat firmum. Actum Cataro in canzellaria communitatis, presentibus:

Domi no (име судије испуштено)

Domino Marino de Buchia protovestiaro auditore

14.

6 C: folio 456, b

Брајко Медојевић из Лорикане даје свој сина Векослава у службу код котарског бискупа Марина Контарено. Векослав се обавезује да ће бискупа и припаднике његовог домаћинства служити у Котару и ван гра да, марљиво и йоштено, и да неће йочинити крађу, разврати или друго нечакно дјело које би осрамотило бискупа и његове укућане. Господин бискуп се обавезује да ће слугу хранити, одјевати и да ће му на крају службе исплатити накнаду према уложеном труду и својој савјеси. Висина накнаде није спецификована.

10. јун 1442

dominus episcopus cum Vocaslavo suo famulo
gr. II

Eisdem millesimo et inductione et die. Braichus Medoevich de Louricana sponte et voluntarie dedit et assignavit reverendo in Christo patri et domino Marino Contareno, Dei et Apostolice sedis gratia episcopo dignissimo Catari, Vocoslavum filium suum presentem et acceptantem. Qui Vocoslavus promisit et se solemniter obligavit stare cum prefato reverendo domino episcopo et ipso servire et obedire et in omnibus, que sciverit et peterit et que sibi fuerunt commissa et mandata per dictum dominum episcopum et alios de sua familia habitantes sibi precipere in domo et extra domum in civitate Catari et alibi ad libitum dicti domini sui, non commitens fur tum, adulterium nec aliquod aliud dishonestum, quod reverti possit ad dampnum, dedecus et vituperium dicti domini episcopi et sue familie. Pro cuius quidem servicio et mercede dictorum sex annorum dicti Vocoslavi dictus reverendus dominus episcopus promisit ipsum Vecoslavum pascere, nutrire, vestire et calciare secundum condiciones dicti Vecoslavi, et in capite dictorum sex annorum sibi dare et solvere id, quod sibi videbitur in conscientia sua secundum servitium sibi factum. Sub pena de quinque in sex per annum. Renuntians etc. Actum Cataro in canzellaria com unitatis, presentibus: